
BOE núm. 229 Lunes 24 septiembre 2001 10353

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: número 174 de 21 de

julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: A) 8.777.000 pesetas (52.750,83

euros); B) 21.000.000 pesetas (126.212,54 euros);

C) 19.100.000 pesetas (114.793,31 euros);

D) 14.600.000 pesetas (87.747,77 euros);

E) 16.700.000 pesetas (100.369,02 euros);

F) 21.669.000 pesetas (130.233,31 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 2001.
b) Contratistas:

A) 1. «Heraues, Sociedad Anónima»; 2. «Hu-

coa Erloss, Sociedad Anónima»; 3. «Izasa, Socie-

dad Anónima»; 4. «Movaco, Sociedad Anónima»;

5. «Agem, Auxiliar General de Eléctromedicina,

Sociedad Anónima»; 6. Desierto.

B) «Ge Medical Systems España, Sociedad Anó-

nima».
C) 1. «Philips Ibérica, Sociedad Anónima»;

2. «Medical Europa, Sociedad Anónima».

3. «Sistemas Técnicos Endoscópicos, Sociedad

Anónima»; 4. «Bioline Supply, Sociedad Limita-

da».

D) 1. «Drager Hispania, Sociedad Anónima»;

2. «Ge Medical Systems España, Sociedad Anó-
nima»; 3. «Siemens, Sociedad Anónima».

E) 1. «Tyco Healthcare, Sociedas Limitada»;

2. «System Dissa, Sociedad Limitada».

F) 1. «Drager Hispania, Sociedad Anónima»;

2. «Siemens, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d ) I m p o r t e d e l a a d j u d i c a c i ó n :
A) 1. 2.058.500 pesetas/12.371,83 euros;

2. 795.080 pesetas/4.784,54 euros; 3. 1.850.000

pesetas/11.118,72 euros; 4. 1.423.830 pese-

tas/8.557,39 euros; 5. 60.070 pesetas/361,03

euros; 6. 1.200.000 pesetas/7.212,15 euros.

B) 21.000.000 pesetas/126.212,54 euros.

C) 1. 5.700.000 pesetas/34.257,69 euros;

2 . 1 . 600 . 000 pe s e t a s / 9 . 616 , 19 eu ro s ;
3 . 8 .390 .000 pese ta s /50 .424 ,92 euros ;

4. 3.000.000 pesetas/18.030,36 euros.

D) 1. 3.300.000 pesetas/19.833,40 euros;

2 . 8 .000 .000 pese tas /48 .080 ,97 euros ;

3 . 3 .300 .000 pese ta s /19 .833 ,40 euros .

E) 1. 8.500.000 pesetas/51.086,03 euros;

2. 1.700.000 pesetas/10.217,21 euros.
F) 1. 4.969.000 pesetas/29.864,29 euros;

2. 16.700.000 pesetas/100.369,02 euros.

Albacete, 18 de Septiembre de 2001.—El Director

Gerente, José Moreno Cánoves.—&47.450.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se convoca concurso de sumi-
nistros (procedimiento abierto) 20/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Complejo Hospitalario

de Toledo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Com-

plejo Hospitalario de Toledo. Unidad de Contra-

tación.

c) Número de expediente: Concurso procedi-

miento abierto 20/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

po de RX para electrofisiología cardíaca (plan de

necesidades).
b) Número de unidades a entregar: Según se

indica en el punto 9.4 del cuadro de características

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Almacén general del Com-

plejo Hospitalario de Toledo.

e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

16.000.000 de pesetas (96.161,94 euros).

5. Garantías provisional: No procede.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo,

Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.

c) Localidad y código postal: Toledo, 45004.

d) Teléfono: 925 26 92 00. Extensión 985.

e) Telefax: 925 26 91 31.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: A los quince días naturales, contados

a partir del día siguiente al de la publicación.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
el apartado 19 del cuadro de características del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A los quince

días naturales, contados a partir del día siguiente

al de la publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo,

Registro General antes de las catorce horas treinta

minutos.

2.a Domicilio: Avenida de Barber, 30.

3.a Localidad y código postal: Toledo, 45004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia del

contrato.

e) Admisión de variantes: Una como máximo.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo,

sala de juntas, 6.a planta.

b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.

c) Localidad: Toledo.

d) Fecha: 9 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Toledo, 14 de septiembre de 2001.—El Director

Gerente, Adolfo Bermúdez de Castro Pfeif-

fer.—47.424.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora del
Prado» por la que se convoca el siguiente
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora del

Prado» (INSALUD).
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Logística.

c) Número de expediente: C. A. 143/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de solu-

ciones hidroelectrolíticas (para infusión intravenosa

y de irrigación).

e) Plazo de entrega: Reposición de productos

en un plazo corto, máximo cuarenta y ocho horas;
en demandas urgentes, plazo no superior a vein-

ticuatro horas. Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

204.344,12 euros, (34.000.000 de pesetas).
5. Garantías:

Provisional: 4.086,88 euros (680.000 pesetas).

Definitiva: 8.173,76 euros (1.360.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Nuestra Señora del Pra-

do». Servicio de Logística.

b) Domicilio: Carretera Nacional V, kilómetro

114.

c) Localidad y código postal: Talavera de la Rei-
na (Toledo), 45600.

d) Teléfono: 925 80 36 00.

e) Telefax: 925 82 22 19.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de noviem-

bre de 2001.

b) Documentación a presentar: La especificada

en los pliegos de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Nuestra Señora del Pra-

do». Registro de Logística.

2.o Domicilio: Carretera Nacional V, kilóme-

tro 114.

3.o Localidad y código postal: Talavera de la

Reina (Toledo), 45600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.
e) Admisión de variantes: Sí; un máximo de dos,

incluyendo la oferta base.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Nuestra Señora del Pra-

do». Salón de actos.

b) Domicilio: Carretera Nacional V, kilóme-

tro 114.

c) Localidad: Talavera de la Reina (Toledo).
d) Fecha: 14 de diciembre de 2001.

e) Hora: diez.

10. Otras informaciones: La documentación de

este expediente podrá ser consultada en la siguiente

dirección de Internet: www.hospital-prado.org

Presentación de muestras: En la farmacia del

hospital.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatarios.

Talavera de la Reina (Toledo), 17 de septiembre

de 2001.—El Director Gerente, José Antonio Velas-

co Medina.—&47.269.

Resolución del Hospital «Rafael Méndez» de
Lorca, por la que se anuncian concursos
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Rafael

Méndez» de Lorca.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Números de expedientes: C. A. 30/2001 y

C. A. 33/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción de los objetos: C. A. 30/2001:

Suministro de tubos de vacío para el Laboratorio.

C. A. 33/2001: Suministro de suturas.

d) Lugar de entrega: Almacén hospital «Rafael
Méndez».


